menghalangi seseorang yang akan melakukan haknya untuk memilih, melakukan 

kegiatan yang menimbulkan gangguan ketertiban dan ketenteraman pelaksanaan 

pemungutan suara, atau menggagalkan pemungutan suara dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda paling banyak Rp24.000.000,00 (dua 

puluh empat juta rupiah”. Berita Acara Pembahasan Sentra Gakkumdu terlampir 

(Bukti PT.3); 

4. Bahwa Bawaslu Kabupaten Nias Selatan telah menyusun Kajian Dugaan 

Pelanggaran Nomor: 003/Reg/TM/PL/Kab/02.19/II/2024 tanggal 15 

Maret 2024, terlampir (Bukti PT.4);